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Utbetalning av statsbidrag till regioner 2025 
 

Sametingets beslut 

Med stöd av förordning (2009:1299) om nationella minoriteter och minoritetsspråk utbetalar 

Sametinget 132 489 kronor i statsbidrag ur anslaget 7:1, Åtgärder för nationella minoriteter 

till Region Västerbotten som ingår i förvaltningsområdet för de samiska språken, meänkieli 

och finska. 

 

Enligt förordningen får Sametinget reglera statsbidraget om regionen inte har förbrukat hela 

bidragsbeloppet för närmast föregående bidragsår. Region Västerbotten ekonomiska 

redovisning för år 2024 visar ett överskott på 82 511kronor, som dragits av i beslutet för 2025 

års statsbidrag. Regionens disponibla statsbidrag är totalt 215 000 kronor för 2025 

 

Bakgrund 

Målet med Sveriges minoritetspolitik är att ge skydd för de nationella minoriteterna och att 

stärka deras möjligheter till inflytande samt att stödja de historiska minoritetsspråken så att 

de hålls levande. Minoritetspolitikens delområden är diskriminering och utsatthet, 

inflytande och delaktighet samt språk och kulturell identitet. 

Enligt förordningen (2009:1299) om nationella minoriteter och minoritetsspråk ska 

Sametinget pröva frågor om statsbidraget till Region Västerbotten. Statsbidraget till en 

region är 250 000 kronor. 

 

Statsbidraget är avsett att användas till de merkostnader som uppkommer i regionen med 

anledning av de rättigheter som enskilda har enligt lagen (2009:724) om nationella 

minoriteter och minoritetsspråk och till åtgärder för att stödja användningen av de samiska 

språken, meänkieli och finska.  

 

En region som tagit emot bidraget enligt förordningen är skyldig att lämna en ekonomisk 

redovisning av de utbetalda medlen och en redovisning av vad medlen har använts till. De 
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nationella minoriteterna bör särskilt engageras och ges möjlighet att påverka i frågor som rör 

användandet av ekonomiska resurser avsatta för minoritetspolitiska åtgärder. 

Redovisningen ska lämnas till Sametinget.   

 

Beslutet kan inte överklagas enligt 14 § förordningen (2009:1299) om nationella minoriteter 

och minoritetsspråk.  

 

Beslut i detta ärende har fattats av kanslichef Lars-Ove Sjajn efter föredragning av 

handläggaren för minoritetspolitiska uppdraget Veronica Labba. I handläggningen har även 

enhetschef Ellen Omma deltagit.  
  

 

 

 

 
Lars-Ove Sjajn 

Kanslichef 

                       
Veronica Labba 

Handläggare  
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Bures /Hej,

Sametinget har beslutat om statsbidraget för år 2025 enligt bifogat meddelande. Vår bedömning är att medlen finns på ert konto
inom en vecka, dock senast 1 april. Beskedet skickas endast elektroniskt till dig. Därför är det bra om du ser till att beslutet
registreras och diarieförs i kommunen.

Länk till förordningen (2009:1299) om nationella minoriteter och minoritetsspråk https://www.riksdagen.se/sv/dokument-
lagar/dokument/svensk-forfattningssamling/forordning-20091299-om-nationella-minoriteter_sfs-2009-1299
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